

## DRUSKININKŲ LOPŠELIS -DARŽELIS „BITUTĖ“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### ĮVADAS

Druskininkų lopšelis-darželis „Bitutė“ (toliau – Darželis) steigimo data – 1985 m. spalio 15 d. Įstaiga išsidėsčiusi pietrytinėje Druskininkų dalyje, miegamojo Kalviškių rajono viduryje, didžioji dalis ugdytinių – vietiniai Druskininkų gyventojai. Artimiausios distancijos iki „Saulės“ pagrindinės mokyklos yra 200 m., panašus atstumas skiria įstaigą ir iki Nemuno upės šlaito, netoliese yra vaikų žaidimų aikštelės, suteikiančios galimybes vaikų laisvalaikį paversti įdomiu ir prasmingu.

Įstaigoje veikia 15 grupių: 6 – ankstyvojo ugdymo (nuo 1 iki 3 metų amžiaus) ir 9 grupės – ikimokyklinio ugdymo. Ugdomi 222 ugdytiniai. Vaikų amžius priėmimui į įstaigą: nuo vienerių iki šešerių metų. Vaikų skaičius grupėse neviršija leistinų LR Higienos normos reikalavimų.

Vaikų pagal amžių pasiskirstymas :

Gimimo metai	Vaikų skaičius	Grupių skaičius
2020	15	1
2019	41	5
2018	58	3
2017	60	3
2016	48	3

Darželyje dirba 60 darbuotojų. 31 darbuotojas sudaro aptarnaujantį personalą iš kurių 2 darbuotojai dirba nepilnu krūviu. Vaikus ugdo 23 ikimokyklinio ugdymo mokytojai iš kurių 3 mokytojai metodininkai, 10 – vyresnieji mokytojų ir 10 mokytojai. Įstaiga gali džiaugtis ir kompleksiskai vertinga specialistų komanda: logopedu, specialiuoju pedagogu, socialiniu pedagogu, menų ir kūno kultūros mokytojais. Dirbančių pedagogų amžiaus vidurkis lyginant su 2020 metais išliko faktiškai nepakitęs. Bendras pedagogų amžiaus vidurkis įstaigoje 46,38 metų.

2021 m. darbuotojų etatų skaičius 61,17 lyginant su 2020 m. padidėjo 2 etatais. Įstaigą papildė 2 padėjėjos specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams. Ankstyvasis ir ikimokyklinis ugdymas organizuojamas pagal 2021 m. liepos 30 dieną Direktorius įsakymu Nr. V-52 atnaujintą ikimokyklinio ugdymo programą, įgyvendinamos socialinio – emocinio ugdymo programos „Zipio draugai“, „Kimochis“, į ugdymo procesą integruota – Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa. Pedagogai vesdami savo veiklas gali naudoti visas metodikas kurios jiems yra priimtinos ir patrauklios vaikui.

Darželyje 2021 metais buvo ugdomi 61 specialiųjų ugdymosi poreikių vaikai: 12 ugdytiniais nustatyti dideli specialieji poreikiai, 5vidutinių specialiųjų poreikių ir 44 su nedideliais specialiaisiais poreikiais. Su jais dirbo logopedas, specialusis pedagogas, neformaliojo ugdymo mokytojas ir socialinis pedagogas. 11 ugdytinių pagalbai skirti mokytojo padėjėjai, kai 2020 metais tik 3 ugdytiniais reikėjo mokytojo padėjėjo pagalbos.

### APIBENDRINIMAS IR IŠVADOS

Įgyvendintas 2019-2021 metų įstaigos strateginio plano trečias etapas. Jį įgyvendinant buvo siekiama sukurti įstaigoje darnią sistemą, apjungiančią ugdymo turinio planavimą ir įgyvendinimą, vaikų pasiekimų vertinimą bei įstaigos mikroklimato gerinimą.

Įstaigos 1-asis strateginio plano uždavinys – sudaryti palankias sąlygas Druskininkų lopšelio – darželio „Bitutė“ ikimokyklinio ugdymo programos „Laimingos vaikystės link“ trumpalaikio ugdymo plano formos, pasiekimų vertinimo, ugdymo inovacijų įgyvendinimui ir pedagoginių bei kompetencijų tobulinimui, aktyviam bendradarbiavimui su tėvais bei socialiniais partneriais už 2021 metus įgyvendinta maksimaliai – 100 proc. 2-asis uždavinys: siekti pagerinti edukacinę aplinką, tenkinančią vaikų poreikius, užtikrinančią vaikų saugumą ir atitinkančią higienos normas – įgyvendintas iš dalies t. y. 50 proc., (uždavinys iš dalies įgyvendintas dėl nepakankamo finansavimo skyrimo). 3-asis uždavinys – stiprinti įstaigos mikroklimatą, įgyvendintas 100 proc.

Analizuodama ikimokyklinio amžiaus vaikų poreikius, įstaiga siekia tobulinti ugdymo ilgalaikio planavimo procesus. Uždavinio įgyvendinimas 100 proc., nes ikimokyklinio ugdymo pedagogai, pasitelkdami nuotolinio mokymo platformas, tirdami tėvų pajėgumus ir poreikį, socialinių partnerių pagalba, siekė efektyviai užtikrinti ikimokyklinio ugdymo programą, kurioje didelis dėmesys teko individualizuotam ir unikaliam vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimui. Tobulino planavimo įgūdžius, siekdami kiekvieno vaiko asmeninės pažangos bei atsižvelgdami į realius jo ugdymosi poreikius.

Aktualiais klausimais ir įvairiomis tėvams patogiomis formomis vykdomo sistemingo tėvų švietimo dėka gerintas bendradarbiavimas su tėvais. Stebimi šie rezultatai: tėvų naudojimas „Mūsų darželio“ elektronine sistema ir „Google Classroom“ platforma išaugo iki 100 proc. Pasiektas didelis pokytis tėvų įtraukoje į vaiko ugdymo procesą ir pasiekimų vertinime, kuriuose jie tapo šimtu procentų ugdymo partneriai. Tėvams vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo tema pagal vaikų amžiaus tarpsnius buvo suorganizuoti atskiri grupių susitikimai, kurių metu buvo pristatyta vaikų pažangos vertinimo rezultatai grupės lygmeniu. Suburtas „Aktyvių tėvų avilys“ ir karantino laikotarpiu organizuotas nuotolinis ugdymas įgalino tėvus tapti ugdymo proceso dalininkais, stiprinti bendrystę su ikimokyklinio ugdymo mokytojais ir švietimo pagalbos specialistais. Betarpiškas įstaigos bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais skatino juos įsijungti į vaikų ugdymo procesą, būti aktyvesniais įstaigoje organizuojamų renginių dalyviais. Buvo inicijuoti naujo formato renginiai: „Rasos (Joninių) diena“, „Bitės stovyklautojos savaitė“, „Žolinių šventė“, „Adventinių žibintų šventė“ ir kt. įtraukimas į ugdymo procesą, padidino strategijoje numatytą renginių skaičių net 31 proc.

Šimtą procentinis pedagogų kvalifikacijos kėlimas lankant įvairaus pobūdžio seminarus, kursus, mokymus, geras informacinių technologijų valdymas, gerosios patirties sklaida, įstaigos viešinimas spaudoje, sudarė palankias sąlygas teorinio ir praktinio pasirengimo dermei, mokymosi pažangos siekimui, uždavinių realizavimui.

Antruoju strategijos uždaviniu buvo siekiama pagerinti edukacinę aplinką, tenkinančią vaikų poreikius, užtikrinančią vaikų saugumą ir atitinkančią higienos normas. Tačiau lauko edukacinių erdvių papildymas naujais žaidimų įrenginiais, lauko trinkelėlių keitimas naujomis, spintos rūbų džiovinimui liko maksimaliai neįgyvendintas dėl neskirto finansavimo.

Tačiau buvo įgyvendintas grupių rūbinių spintelių keitimas naujomis net 112 proc. daugiau nei planuota, spintų metodinių priemonių rūšiavimui išigijimas taip pat 114 proc. viršijo lūkesčius.

Strateginio plano trečiuoju uždaviniu buvo siekiama stiprinti įstaigos mikroklimatą. Sukurti savitą, pozityviais bendruomenės narių santykiais grindžiamą, aplinką. Šio uždavinio 60 proc. įgyvendinti pavyko per 2019 metus. 2020 ir 2021 m. strateginis uždavinys įgyvendintas 80 proc. Neformalių renginių organizavimas įstaigos bendruomenei įgyvendintas pagal planą (100 proc.), nuolat (100 proc.) vykdoma jaunų specialistų mentorystė, jiems paskirti savitarpio pagalbos mentoriai. Grupėse organizuojami renginiai (100 proc.)

Dėl paskelbtų operacijų vadovo sprendimų nepavyko plėtoti veiklos su socialiniais partneriais, neskyrus finansavimo neįsteigtas psichologo etatas.

2021 metų veiklos plano I metinis uždavinys – planavimo procesų įtvirtinimas ikimokyklinio ugdymo programos kontekste, ypatingą dėmesį skiriant vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo procesams ir jų rodikliams, kuriant bendrystę kokybės aspektu, integruojant visavertę socialinę integralią partnerystę.

II uždavinys – patrauklių ugdytiniui bei motyvuojančių veikti edukacinių aplinkų kūrimas šiuolaikinės paradigmos fone, įgalinančių saugios ir įvairialypės vaikystės formavimą.

2021 metas pirmas uždavinys įgyvendintas puikiai (93 proc.). Ilgalaikio plano formos atnaujinimas (12-likai mėnesių) ir jo naudojimas visiems amžiaus tarpsniams (100 proc.), trumpalaikių planų tobulinimas, pasitelkiant metodinę pagalbą (100 proc.), individualios ugdytinio pažangos išgryninimas, sukuriant bendrą vaikų pasiekimų aprašą (100 proc.), visų grupių tėvų įtraukimas į vaikų pasiekimų vertinimą du kartus per metus (100 proc.), pedagogų bendrujų, didaktinių ir dalykinių kompetencijų tobulinimas (100 proc.), įstaigos mikroklimato gerinimas, pasitelkiant mikroklimato stebėsenos ir įsivertinimo procesus, sukūrus savitą, pozityviais bendruomenės narių santykiais grindžiamą aplinką, stiprinant susitarimų kultūrą dėl covid situacijos tesiekia (67 proc.), bendradarbiavimas su tėvais ir socialiniais partneriais ne maksimaliai atliepė lūkesčius (84 proc.)

Antruoju 2021 metų įstaigos veiklos plano uždaviniu buvo siekiama įgyvendinti patrauklių ugdytiniui bei motyvuojančių veikti edukacinių aplinkų kūrimą šiuolaikinės paradigmos fone, įgalinančių saugios ir įvairialypės vaikystės formavimą, tačiau dėl nepakankamo lėšų skyrimo įgyvendintas ne maksimaliai (77 proc.). Nepavyko praturtinti lauko aplinkų naujais įrenginiais, atlikti gerbūvio darbų, tačiau pavyko įsigyti grupių rūbinių spinteles, rašomuosius stalus pedagogams, naujas spintas, skirtas metodinių priemonių rūšiavimui, 2 kompiuterius, kėdutes ir staliukus mažiesiems, rūbinių spinteles, indus ir serviravimo reikmenis bei kitus įstaigos būtinųjų reikmių užtikrinimui reikalingus daiktus.

### Įstaigos finansavimas

Įstaiga finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto pagal patvirtintas samatų programas, laikantis Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos nustatytų taisyklių ir išdo procedūrų.

Metinės ir ketvirtinės finansinės atskaitomybės ataskaitos pateikiamos savivaldybės finansų ir apskaitos skyriui ir talpinamos Darželio internetinėje svetainėje.

2021 m. įstaigos biudžeto vykdymo ataskaita pridedama, 2 priedas.

### Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ turtas 2021 metais

Turto pavadinimas	Turtas 2021 m. gruodžio 31 d. (tūkst. Eur)		
	Įsigijimo vertė	Likutinė vertė	
Turtas apskaitomas balanse iš viso, iš jų:	361,3	289,9	
Ilgalaikis materialusis turtas	Pastatai	298,2	258,3
	Infrastruktūros statiniai		
	Kompiuterinė įranga	11,1	2,1
	Kitas materialus turtas	35,1	12,6
	Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina	16,9	16,9
Trumpalaikis turtas (atsargos)	5,2	5,2	
Nematerialus turtas			
Turtas apskaitomas už balansinėje sąskaitoje			
Iš viso, iš jų:	191,4	191,4	
Ūkinis inventorių	175,7	175,7	
Turtas naudojamas pagal panaudos sutartis (žemė)	15,7	15,7	

Ataskaitiniais 2021 m. ilgalaikio turto įsigyta už 1,00 tūkst. Eur. Buvo pirka garso aparatūros komplektas už 1,0 tūkst. Eur. Nebaigta statyba (Saulės elektrinių kompleksas) buvo panaudota 16,9 tūkst. Eur.

### Informacinių technologijų įranga

Informacinių technologijų įranga	Iš viso vnt.	Iš jų naudojami, vienetai		
		Vaikų ugdymui	Auklėtojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų darbui	Administracijos ir kitų darbuotojų darbui
Kompiuteris	33		25	8
Planšetinis kompiuteris	20	20	-	-
Daugiafunkcinis spausdinimo įrenginys	5		2	3
Vaizdo projektorius	4		4	
Interaktyvi lenta	1	1		
Interaktyvios grindys	1	1		
Laminavimo įrenginiai	3		3	
Iš viso:	67	22	34	11

Įstaiga per 2021 metus papildomai įsigijo 2 naujus kompiuterius, 3 kompiuterius ir 3 laminavimo įrenginius gavo iš Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2021 m. birželio 10 d. Nr. V11-31 pagal turto perdavimo aktą.

Vienas daugiafunkcinis spausdinimo įrenginys buvo nurašytas.

Įstaigoje yra sukurta informacinių technologijų bazė ugdymo procesui organizuoti bei administracijos darbui atlikti. Įstaigoje naudojamas elektroninis diennas.

### Tėvų įnašai

Metai	Planuoti įnašai (tūkst. Eur.)	Faktiniai įnašai (tūkst. Eur.)	Vidutinis vaikų skaičius	Atlyginimas už vaiko išlaikymą, mokamas 100%		Atlyginimas už vaiko išlaikymą mažinamas 50 %		Atlyginimas už vaiko išlaikymą mažinamas 100 %	
				Vaikų sk.	%	Vaikų sk.	%	Vaikų sk.	%
2019	95	95,2	227	206	90,7	18	14,7	3	1,3
2020	95	80,1	156	129	82,7	23	14,7	4	2,6
2021	88	86	118	95	81	11	9	12	10

Tėvų įnašų 2021 m. buvo surinkta tūkst. eurų daugiau negu 2020 m.

Pradelsto tėvų įsiskolinimo už vaikų išlaikymą įstaigoje 2021 m. nebuvo.

### Lėšos vieno vaiko išlaikymui

Metai	Vaikų skaičius (rugsėjo 1 d. duomenimis)	Asignavimai (tūkst. Eur)	Lėšos vieno vaiko išlaikymui (tūkst. Eur.)
2019	232	695,4	3
2020	214	799,8	3,74
2021	222	1033,8	4,66

Asignavimai 2021 m., palyginus su 2020 m., padidėjo 234 tūkst. eurų. Lėšos vieno vaiko išlaikymui 2021 m., palyginus su 2020 m., padidėjo 0,92 tūkst. eurų. Tai lėmė pedagogų darbo užmokesčio padidėjimas įstaigoje ir didesnis asignavimų skyrimas.

### Kitų lėšų panaudojimas

Nuosavos lėšos: 1,2 proc. GPM	2019 m.	2020 m.	2021 m.
Surinkta (tūkst. Eur.)	1,9	1,7	1,0
Panaudota (tūkst. Eur.)	10,1	0	0,0

Įstaiga 2021 m. 1,2 % surinktų lėšų nepanaudojo.

### Įsiskolinimas metų pradžiai ir pabaigai, tūkst. Eurų

Eil. Nr.	Kreditinis įsiskolinimas	2020-12-31	2021-12-31	Padidėjo + Sumažėjo -
	<b>Kreditinis įsiskolinimas iš viso:</b>	<b>39,7</b>	<b>15,3</b>	<b>-24,4</b>
1	Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui	32,7	9,0	-23,7
1.1	Darbo užmokestis	32,2	8,3	-23,9
1.2	Sodra	0,5	0,7	+0,2
2	Paslaugų naudojimas iš viso:	7,0	6,3	-0,7
2.1	Mityba	2,5	0,0	-2,5
2.2	Ryšių paslaugos	0,0	0,0	0,0
2.3	Komunalinės paslaugos	3,1	5,8	+2,7
2.4	Apranga ir patalynė	0,2	0,2	0,0
2.5	Kitos paslaugos	1,2	0,3	-0,9
	<b>Debetinis įsiskolinimas iš viso:</b>	<b>7,5</b>	<b>10,7</b>	<b>+3,2</b>
	Iš jo:			
1	Paslaugų naudojimas	0,0	0,0	
2	Tėvų įmokos už vaikų išlaikymą	7,5	10,7	+3,2

Įsiskolinimas 2021 m. gruodžio 31 d. palyginus su 2020 m. gruodžio 31 d. sumažėjo 24,4 tūkst. Eur. Didžiausią kreditinį įsiskolinimą sudarė: įsiskolinimas darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 9 tūkst. Eur ir komunalines paslaugas 5,8 tūkst. Eur.

2021 metų kreditinis įsiskolinimas padengtas 2022 metų sausio mėnesį.

#### IV. SIŪLYMAI IR REKOMENDACIJOS DĖL VEIKLOS TĘSTINUMO, TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ PERŽIŪROS, VEIKLOS VALDYMO TOBULINIMO.

Būtinai papildomi asignavimai STREAM kryptingos veiklos plėtotei siekiant įsigyti būtiną įrangą eksperimentams, tyrinėjimams, modernizuojant ugdymo procesą.

Būtinai lauko gerbūvio, lauko erdvių atnaujinimas ir modernizavimas, vidaus edukacinių erdvių pritaikymas šiuolaikinio ugdytinio poreikiams.

Priedai:

1 priedas – Metinio veiklos plano 2021 metų rodiklių įgyvendinimo ataskaita.

2 priedas – Metinio veiklos plano 2021 metų biudžeto vykdymo ataskaita.

---

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ 2021 metų veiklos ataskaitos  
1 priedas

**Metinio veiklos plano 2021 metų rodiklių įgyvendinimo ataskaita**

Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Veiklos kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus kodas	Mato vienetas	Plano reikšmė	Fakto reikšmė	Įvykdymo proc.	Paaiškinimas dėl nukrypimo nuo vertinimo kriterijaus plano
Indėlio kriterijai										
01	01	01		Ilgalaikio plano formos atnaujinimas 12- likai mėnesių.	P-01-01-01	Procentas	0	100	100	
				Ilgalaikio plano naudojimas visiems amžiaus tarpsniams		Procentas	100	100	100	
01	01	02		Ankstyvojo amžiaus mokytojų savitarpio pagalbos grupės konsultavimas	P-01-01-02	Procentas	100	100	100	
				Ankstyvojo amžiaus mokytojų savitarpio pagalbos grupės konsultavimas		Procentas	100	100	100	
				Metodinės literatūros įsigijimas		Kartai per metus	2	2	100	
				Metodinės literatūros pristatymas		Kartai per metus	2	2	100	
01	01	03		Bendro vaikų pasiekimų aprašo kūrimas	P-01-01-03	Skaičius	1	1	100	
01	01	04		Grupių skaičius, kurių tėvai vertina vaikų pasiekimus 2 kartus	P-01-01-04	Skaičius	15	15	100	

01	01	05		Pedagogai, dalyvaujantys kvalifikacijos kėlime	P-01-01-05	Procentai	100	100	100	
01	01	06		Renginiai įstaigos darbuotojams	P-01-01-06	Skaičius	3	2	67	Dėl covid renginių įgyvendinimas nebuvo galimas.
				Renginiai tėvų aktyvui		Skaičius	2	2	100	
01	01	07		Įvairūs renginiai, kuriuose dalyvavo tėvai	P-01-01-07	Skaičius	3	3	100	
				Renginiai su socialiais partneriais		Skaičius	3	2	67	Dėl covid renginių įgyvendinimas nebuvo galimas.
				Bendrystės tinklo plėtimas		Skaičius	3	3	100	
01	02	01		Grupių patalpos	P-01-02-01	Eurai	2000,00	2000,00	100	
01	02	02		Rūbinės spintelių įsigijimas.	P-01-02-02	Vnt.	200	200	100	
01	02	03		Pledų įsigijimas.	P-01-02-03	Vnt.	230	240	104	Esant poreikiui 10 vnt. buvo įsigyta atsargai.
01	02	04		Naujų spintų, skirų metodinių priemonių rūšiavimui, įsigijimas.	P-01-02-04	Skaičius	15	15	100	
				Naujų staliukų įsigijimas.		Skaičius	64	62	97	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
				Naujų kėdučių įsigijimas.		Skaičius	239	230	96	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai)

										naudodami biudžeto lėšas)
				Naujų rašomųjų stalų įsigijimas		Skaičius	10	7	70	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
				Naujų rūbinės spintų įsigijimas		Skaičius	15	11	73	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
				Naujų miegamojo spintų įsigijimas		Skaičius	8	15	187	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
				Edukacinių lentynų įsigijimas		Skaičius	30	27	90	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
01	02	05		Kompiuteriai	P-01-02-05	Skaičius	3	2	67	Gautas nepilnas finansavimas.
				Interneto prieigos įranga		Prieigos taškai	2	2	100	
				Garso įranga		Komplek tai	1	1	100	
				Nerūdijančio plieno puodai maistui		Skaičius	16	10	62	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)



				Indai ir serviravimo reikmenys		Komplek tai	250	200	80	Įstaiga vadovavosi esamais būtiniais poreikiais (racionaliai naudodami biudžeto lėšas)
--	--	--	--	--------------------------------	--	-------------	-----	-----	----	--

### Proceso kriterijai

01	01	01	01	Ilgalaikio plano atnaujinimas mėnesiais;	P-01-01-01-01	Procentas	100	100	100	
				Sausio mėnuo		Procentas	100	100	100	Pavyko įtraukti visų 15 grupių tėvus į vaikų vertinimą.
				Vasario mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Kovo mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Gegužės mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Birželio mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Liepos mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Rugpjūčio mėnuo		Procentas	100	100	100	
				Rugsėjo mėnuo		Procentas	0	100	100	
				Spalio mėnuo		Procentas	0	100	100	
				Lapkričio mėnuo		Procentas	0	100	100	
				Gruodžio mėnuo		Procentas	0	100	100	
				Ilgalaikio plano naudojimas ankstyvojo amžiaus tarpsnio grupėms		Procentas	100	100	100	
				Ilgalaikio plano naudojimas ikimokyklinio amžiaus ugdymo grupėse		Procentas	100	100	100	

				Specialistų vertinami vaikai		Skaičius	100	100	100	
01	01	01	02	Ankstyvojo amžiaus mokytojų savitarpio pagalbos grupės konsultavimas susirinkimas	P-01-01-01-02	Procentais atliktis	12	12	100	
				Ikimokyklinio amžiaus mokytojų savitarpio pagalbos grupės konsultavimas		Susitikimų skaičius	12	12	100	
				Lėšos, panaudotos metodinės literatūros įsigijimui		Eurai	500	500	100	
				Susitikimai diskusijoms, metodinės literatūros, priemonių pristatymui aptarimui		Susitikimų skaičius	2	2	100	
01	01	01	03	Bendro vaikų pasiekimų aprašo sudedamosios dalys	P-01-01-01-03	Skaičius	3	3	100	
				Aprašas, skirtas ankstyvajam vaikų amžiaus tarpsniui vertinti (1-3)			1	1	100	
				Aprašas, skirtas 3-4 metų amžiaus vaikams			1	1	100	
				Aprašas, skirtas 5-6 metų amžiaus vaikams			1	1	100	

01	01	01	04	Tėvų, vertinančių vaikų pasiekimus skaičius.	P-01-01-01-04	Procentas	90	100	100	
01	01	01	05	Vidutinis pedagogų kvalifikacijos kėlimo akademinių valandų skaičius	P-01-01-01-05	Grįžtamojo ryšio valandų skaičius	70	72	103	Pedagogai aktyviai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose per nuotolinių mokymų platformą <a href="http://www.pedagogas.lt">www.pedagogas.lt</a>
01	01	01	06	Renginio dalyviai	P-01-01-01-06	Procentai	70	75	107	Didžioji dauguma renginių buvo transliuojami tiesiogiai per ZOOM platformą, todėl padaugėjo tėvų.
				„Aktyvių tėvų avilio“ dūzgės		Skaičius	2	2	100	
01	01	01	07	Renginio dalyviai	P-01-01-01-07	Procentai	70	75	107	Didžioji dauguma renginių buvo transliuojami tiesiogiai per ZOOM platformą, todėl padaugėjo tėvų.
				„Aktyvių tėvų avilio“ dūzgės		Skaičius	2	2	100	
				Veiklų organizavimas netradicinėse erdvėse			3	2	67	Dėl covid renginių įgyvendinimas nebuvo galimas.
				Darbuotojų bendrystė			3	3	100	
01	01	02	01	Grupių patalpos	P-01-01-02-01	m2	60	60	100	

01	01	02	02	Lėšos, skirtos spintelių įsigijimui.	P-01-01-02-01	Eurai	10000,00	9244.40	92	Spinteles įstaiga įsigijo už mažesnę sumą.
01	01	02	03	Lėšos, skirtos pledų įsigijimui.	P-01-01-02-03	Eurai	3500,00	3120.00	89	Perkant didesnį kiekį pledų buvo pritaikyta nuolaida.
01	01	02	04	Lėšos skirtos naujų spintų įsigijimui.	P-01-01-02-04	Eurai	7500,00	3 339,6	45	Spintas įstaiga įsigijo už mažesnę sumą.
				Lėšos staliukų įsigijimui.		Eurai	7040,00	5028.76	71	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
				Lėšos naujų kėdučių įsigijimui.		Eurai	6453,00	6001.60	93	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
				Lėšos rašomųjų stalų įsigijimui		Eurai	1500,00	1211.21	81	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
				Lėšos naujų rūbinės spintų įsigijimui		Eurai	4650,00	2776.95	60	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
				Lėšos naujų miegamojo spintų įsigijimui		Eurai	3840,00	3840,00	100	
				Lėšos edukacinių lentynų įsigijimui		Eurai	9000,00	3911.93	43	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
01	01	02	05	Lėšos, kompiuterių įsigijimui.	P-01-01-02-05	Eurai	1500,00	1000.00	67	Skirtas ne pilnas finansavimas.
				Lėšos interneto prieigos įrangai įsigijimui		Eurai	260,00	183.13	70	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
				Lėšos garso įrangai įsigijimui		Eurai	1000	1000.00	100	
				Lėšos nerūdijančio plieno puodų maistui įsigijimui.		Eurai	570,00	242.95	62	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.

				Lėšos indų ir serviravimo reikmių įsigijimui.		Eurai	1200	2996.58	80	Prekės įstaigai pavyko įsigyti pigiau.
--	--	--	--	---	--	-------	------	---------	----	---

---

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ 2021 metų veiklos ataskaitos 2 priedas

**METINIO VEIKLOS PLANO 2021 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITA**

Tikslo numeris	Uždavinio numeris	Priemonės numeris	Veiklos numeris	Veiklos pavadinimas	Veiklos vykdytojas	Numatyta lėšų (Tūkst. EUR)				Panaudota lėšų (Tūkst. EUR)				Įsisavinta lėšų dalis (proc.)	Komentarai/ pastabos		
						Iš viso	Iš jų (finansavimo šaltiniai)*:				Iš viso	Iš jų (finansavimo šaltiniai):					
							SL	VB	ES	Kita		SL	VB			ES	Kita
01						<b>Tikslas.</b> Užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų teikimą ir sudaryti galimybes moderniai ir dinamiškai mokytis visą gyvenimą, pasirengti ateities iššūkiams ir gebėti veikti nuolat kintančiame pasaulyje											
01	03					<b>Uždavinys.</b> Modernizuoti ikimokyklinio, bendrojo ir neformalaus švietimo įstaigas ir aprūpinti jas reikalinga materialine baze ir didinti šių įstaigų infrastruktūros energetinį efektyvumą, įskaitant atsinaujinančių išteklių panaudojimą											
01	03	12				<b>Priemonė.</b> Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ pastatuose											
01	03	12	07	Švietimo programa	Druskininkų lopšelis-darželis „Bitutė“	13,5		13,5			13,5		13,5			100	
01	03	12		<b>Iš viso priemonei:</b>		13,5		13,5			13,5		13,5			100	
01	03			<b>Iš viso uždaviniui:</b>		13,5		13,5			13,5		13,5			100	
01	04					<b>Uždavinys.</b> Vykdyti mokyklų tinklo optimizavimą, skatinti ir prižiūrėti mokyklų strategijų rengimą. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytą švietimo politiką, teikiant kokybišką ugdymą savivaldybės švietimo įstaigose bei užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę											
01	04	05		<b>Priemonė.</b> Druskininkų l/d „Bitutė“ veiklos vykdymas													
01	04	05	07	Švietimo programa	Druskininkų lopšelis-darželis „Bitutė“	1044,6	689,2	354,4		1,0	1033,8	683,0	350,8		0,0	99	Per 2021 metus gauta 982,38 Eur paramos (1,2% pajamų mokesčio).
01	04	05		<b>Iš viso priemonei:</b>		1044,6	689,2	354,4		1,0	1033,8	683,0	350,8		0,0	99	Gauta parama 1,2% GPM 2021 m. nebuvo panaudota, pinigai liko banko sąskaitoje;

															Nepanaudotos planuotos 3,6 tūkst. Eur ekologiškiems maisto produktams įsigyti skirtos lėšos (nes gautos tik metų pabaigoje)
01	04	<b>Iš viso uždaviniui:</b>	1044,6	689,2	354,4		1,0	1033,8	683,0	350,8		0,0	99		
01		<b>Iš viso tikslui:</b>	1058,1	689,2	354,4		1,0	1047,3	683,0	364,3		0,0	99		
<b>IŠ VISO:</b>			1058,1	689,2	367,9		1,0	1047,3	683,0	364,3		0,0	99		